АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Село Гремячево»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c.Гремячево
от «15»  апреля  2025 г.                                                                             №14
О месячнике по пожарной безопасности

на территории сельского поселения «Село Гремячево»

      В соответствии с планом основных мероприятий  муниципального района «  Перемышльский район»  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на 2025г., утвержденным постановлением администрации муниципального района» Перемышльский район» от 28.12.2024г.№1319, постановления администрации муниципального  района «Перемышльский  район»» «О проведении месячника пожарной  безопасности на территории муниципального района
« Перемышльский район»№365 от 14 апреля 2025г. с целью осуществления профилактических мер по предупреждению на территории сельского поселения « Село Гремячево» пожаров, смягчению тяжести их последствий, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Провести месячник по пожарной безопасности на территории  муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево» с «15» апреля 2025г. по «15» мая  2025 года.
  2.Утвердить план мероприятий по проведению месячника по пожарной безопасности (прилагается).

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.

Глава администрации
сельского поселения                                                           Т.А. Левицкая

 Утвержден
Постановлением администрации

сельского поселения «Село Гремячево»

                                                                                      от «15» апреля 2025г № 14

                                                             ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по пожарной безопасности

на территории сельского поселения

«Село Гремячево» с «15» апреля 2025г. по «15» мая 2025г.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	ответственный
	Срок исполнения

	1

	Проведение работы  с населением

( профилактические беседы,  распространения памяток по эксплуатации печного отопления и первичных мерах пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности.
	Глава администрации СП,
ведущий эксперт
	С 15.04.25г. по 15.05.2025г.

	2.
	 Проверка  домов и квартир, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, неблагополучных семей, одиноких престарелых  граждан, граждан состоящих на профилактическом учете  ИДН

	Глава администрации СП,
ведущий эксперт,

ПСЧ-25

( по согласованию)
	С 15.04.25г. по 15.05.2025г

	3.
	Проверка  добровольных пожарных команд( дружин) на  готовность к действию по предназначению

	Глава администрации СП, ПСЧ-25

( по согласованию)
	 До 15 апреля 2025г.

	4..

	 Подведение итогов  проведения месячника по пожарной безопасности.
	ведущий эксперт
	Май 2025г.